
 
POVJERENSTVO ZA PROVEDBU JAVNOG NATJEČAJA 

KLASA: 112-01/18-01/1 

URBROJ: 2182/10-04-18-3 

Knin, 25. siječnja 2018. godine  

 

 

OBAVIJEST  I  UPUTE KANDIDATIMA 

uz javni natječaj za prijam u službu  

 

 

u Grad Knin, u Upravni odjel za financije, gospodarstvo i EU fondove:  

 

1. referenta za likvidacijsko-blagajničke i knjigovodstvene poslove - 1 izvršitelj/ica,    

      na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad od tri mjeseca, 
 

2. vježbenika za obavljanje vježbeničke prakse i osposobljavanje za obavljanje poslova  

      administrativni referent za uredske poslove - 1 vježbenik, na određeno vrijeme na  

      12 mjeseci. 

 

Javni natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“ broj 8/18, oglasnoj ploči gradske 

uprave Grada Knina i na službenoj internetskoj stranici Grada Knina.   

 

 
1. REFERENT ZA LIKVIDACIJSKO-BLAGAJNIČKE I KNJIGOVODSTVENE POSLOVE 
 

Opis poslova radnog mjesta:  

Izvod iz Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Knina: 

- obavlja poslove  saldo-konta,  

- brine o ulazno izlaznoj dokumentaciji i urednom likvidiranju dokumentacije,  

- vodi računa o svim dugovanjima i potraživanjima Grada te pravodobno izvještava pročelnika 

o dospjelim, a nenaplaćenim ili naplaćenim obvezama Grada kao i o nenaplaćenim 

potraživanjima,  

- izrađuje opomene i prati naplatu po istim,  

- vodi blagajničko poslovanje te operativno kontaktira s FINA-om, 

- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika i voditelja Odsjeka.  

      

Podaci o plaći:  

 Bruto plaću čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta i osnovice za 

izračun plaće uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža.     

 Koeficijent složenosti poslova radnog mjesta referenta za likvidacijsko-blagajničke i 

knjigovodstvene poslove iznosi – 1,70, a utvrđen je Odlukom o koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika (,,Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 1/14 i 5/14 i 

„Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14, 3/15, 8/16, 13/16 i 4/17). 

 Osnovica za izračun plaće službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina iznosi 

2.700 kuna bruto, a utvrđena je Odlukom gradonačelnika Grada Knina,  KLASA: 120-01/11-

01/8, URBROJ: 2182/10-02-12-3 od 2. travnja 2012. godine. 

 



 

2 

 

 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata obuhvaća obveznu 

provjeru znanja i sposobnosti kandidata putem pisanog testiranja, poznavanja rada na računalu i 

intervjua.  

Za svaki dio provjere kandidatima se dodjeljuje određeni broj bodova od 1 do 10.       

      Intervju se provodi samo s kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova iz svakog 

dijela provjere znanja i sposobnosti kandidata na provedenom pisanom testiranju i provjeri 

praktičnog rada na računalu.  

      Prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti mogu pristupiti samo kandidati koji ispunjavaju 

formalne uvjete iz natječaja. 

 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata sastoji od provjere poznavanja: 
-  osnova ustavnog ustrojstva Republike Hrvatske,  

-  osnova lokalne i područne (regionalne) samouprave,  

-  osnova upravnog postupka i uredskog poslovanja i  

-  osnova upravnog područja za koje je raspisan natječaj. 

 

Pravni izvori za pripremanje kandidata za prethodnu provjeru znanja: 
 

1. Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 56/90, 135/97, 8/98, 113/00, 124/00,  

28/01,  41/01- pročišćeni tekst, 55/01-ispravak, 76/10, 85/10- pročišćeni tekst i 5/14), 

2. Zakon o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01,  

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 

123/17), 

3. Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 86/08, 61/11 i 4/18) 

4. Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), 

5. Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalnoj) samouprave („Narodne 

novine“, broj 127/17),  

6. Uredba o uredskom poslovanju  („Narodne novine“, broj 7/09), 

7. Statut Grada Knina (,,Službeni vjesnik Šibensko-kninske  županije“, broj 7/09,  3/13 i  

11/13 - pročišćeni tekst i „Službeni glasnik Grada Knina“, broj 4/14). 

8. Zakon o lokalnim porezima („Narodne novine“, broj 115/16 i 101/17),  

9. Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, broj 

124/14, 115/15, 87/16 i 3/18),  

10. Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, broj 24/13 

i 102/17). 

 

Svi navedeni propisi mogu se pronaći na internetskoj stranici „Narodnih novina“ i 

,,Službenog vjesnika Šibensko-kninske  županije“ i „Službenog glasnika Grada Knina“. 
 

 

2. VJEŽBENIK - ADMINISTRATIVNI REFERENT ZA UREDSKE POSLOVE  

 

Opis poslova radnog mjesta:  

Izvod iz Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Knina: 

- obavlja uredske i administrativno-tehničke poslove za odjel,  

- vodi propisane očevidnike po pojedinim područjima,  

- obavlja poslove prijepisa, 

- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika.  

 

      Podaci o plaći:  

 Bruto plaću čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta i osnovice za 

izračun plaće uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža.     



 

3 

 

 

 Koeficijent složenosti poslova radnog mjesta administrativnog referenta za uredske 

poslove iznosi – 1,70, a utvrđen je Odlukom o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika (,,Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 1/14 i 5/14 i „Službeno 

glasilo Grada Knina“, broj 4/14, 3/15, 8/16, 13/16 i 4/17). 

 Osnovica za izračun plaće službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina iznosi 

2.700 kuna bruto, a utvrđena je Odlukom gradonačelnika Grada Knina,  KLASA: 120-01/11-

01/8, URBROJ: 2182/10-02-12-3 od 2. travnja 2012. godine. 

 Za vrijeme trajanja vježbeničkog staža vježbenik ima pravo na 85% plaće poslova radnog 

mjesta.  

 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata obuhvaća obveznu provjeru 

znanja i sposobnosti kandidata putem pisanog testiranja, poznavanja rada na računalu i intervjua.  

Za svaki dio provjere kandidatima se dodjeljuje određeni broj bodova od 1 do 10.       

      Intervju se provodi samo s kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova iz svakog 

dijela provjere znanja i sposobnosti kandidata na provedenom pisanom testiranju i provjeri 

praktičnog rada na računalu.  

      Prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti mogu pristupiti samo kandidati koji ispunjavaju 

formalne uvjete iz natječaja. 

 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata sastoji od provjere poznavanja: 
-  osnova ustavnog ustrojstva Republike Hrvatske,  

-  osnova lokalne i područne (regionalne) samouprave i službeničkih odnosa, 

-  osnova uredskog poslovanja i  

-  osnova upravnog područja za koje je raspisan natječaj. 

 

Pravni izvori za pripremanje kandidata za prethodnu provjeru: 
 

1. Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 56/90, 135/97, 8/98, 113/00, 124/00,  

28/01,  41/01- pročišćeni tekst, 55/01-ispravak, 76/10, 85/10- pročišćeni tekst i 5/14), 

2. Zakon o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01,  

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 

123/17), 

3. Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 86/08, 61/11 i 4/18) 

4. Uredba o uredskom poslovanju  („Narodne novine“, broj 7/09), 

5. Statut Grada Knina (,,Službeni vjesnik Šibensko-kninske  županije“, broj 7/09,  3/13 i  

11/13 - pročišćeni tekst i „Službeni glasnik Grada Knina“, broj 4/14). 

 

Svi navedeni propisi mogu se pronaći na internetskoj stranici „Narodnih novina“ te 

,,Službenog vjesnika Šibensko-kninske  županije“ i „Službenog glasnika Grada Knina“. 

 

Vrijeme i mjesto održavanja prethodne provjere znanja i sposobnosti bit će objavljeni na 

internet stranici Grada Knina i na oglasnoj ploči Grada Knina, najkasnije 5 dana prije 

održavanja provjere. 

 

      Molimo podnositelje prijava da u prijavi navedu broj telefona na koji, u slučaju potrebe,  

mogu biti kontaktirani tijekom natječajnog postupka.  

Ako kandidat  ne pristupi testiranju smatra se da je povukao prijavu na natječaj. 

                                    

 

           PREDSJEDNICA POVJERENSTVA 

                                                                                       Kristina Perić, struč.spec.oec. 


